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економічну ефективність викорис-
тання добрив, збільшивши умовно 
чистий прибуток і рентабельність 
виробництва.

ÏÅÐÅÂÀÃÀ 6
Поєднання з азотними добрива-

ми або підвищення ефективності 
азоту. Оскільки азот є основним 
чинником, що визначає продуктив-
ність усіх культур, сучасні технології 
націлені на збільшення коефіцієнту 
використання азоту з добрив. Рідкі 
стартові добрива, покращуючи за-
гальний розвиток рослин, сприяють 
зростанню ефективності внесених 
азотних добрив. Крім того, додавання 
до КАС добрива Квантум-ДІАФАН за 
проведення кореневого підживлення 
кукурудзи є перспективним напря-
мом, здатним підвищити ефектив-
ність нижчих норм КАС.
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Підвищення економічної ефек-

тивності внесення добрив. Одним 
із головних критеріїв оцінки ефек-
тивності рідких стартових добрив 
є показник повернення інвестицій 
(ROI, Return on investment), отри-
маний за використання, а не лише 
рівень врожайності, оскільки варіант 
із найвищим рівнем врожаю не за-
вжди тотожний вищому прибутку.
Розраховуючи економічну ефек-

тивність від застосування рідких 
стартових добрив, потрібно брати 
до уваги економію часу та праці під 
час роботи з рідкими добривами.
Приріст у розмірі всього лише 

0,1 т/га соняшнику і 0,2 т/га кукуру-
дзи може повністю покрити витрати 
на застосування рідких стартових 
добрив. При цьому середній при-
ріст від внесення Квантум-ДІАФАН 
становить у середньому 0,2–0,4 т/га 
і 0,4–0,8 т/га відповідно.
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Можливість попередження та 

подолання дефіциту чи нестачі 
мікроелементів. Недостатній вміст 
мікроелементів у ґрунті й насінні може 
негативно позначитись на здоров’ї 
молодих рослин. Додавання мікро-
елементів до рідких стартових добрив 
Квантум-ДІАФАН дає змогу подолати 
можливий дефіцит та зменшити ви-
трати на застосування мікроелементів 
під час вегетації рослин.
Увагу виробників насамперед при-

вертає цинк. Це стосується не лише 
кукурудзи, адже цинк необхідний для 
нормального проростання усіх культур. 
А внаслідок низької забезпеченості 
ґрунтів України цинком насіння час-
то не може нагромадити достатню 
кількість цього мікроелемента.
Наші дослідження свідчать про 

високу ефективність внесення повніс-
тю хелатованого добрива Квантум 
ХЕЛАТ ЦИНКУ 117 EDTA у складі 
рідких стартових добрив Квантум-
ДІАФАН. Найвищої врожайності 
кукурудзи зазвичай досягають за 
поєднаного стартового і позакоре-
невого внесення цинку.
Внесення бору з рідким старто-

вим добривом Квантум-ДІАФАН 
слід розглядати лише як стартовий 
ефект на малозабезпечених ґрунтах. 
Йдеться не про компенсацію вино-
су, а про покращення початкового 
росту рослин. На ефективність бору 
з РСД великий вплив чинить забез-
печеність ґрунту бором.

ÏÅÐÅÂÀÃÀ 9
Можливість внесення мікробних 

і немікробних біостимуляторів у 
ґрунт. Лабораторними досліджен-
нями встановлено, що складові до-
брива Квантум-ДІАФАН не чинять 
негативного впливу на різні групи 
мікроорганізмів, що входять до складу 

мікробних препаратів, зберігаючи 
свою чисельність і життєздатність. 
Численні польові досліди довели, що 
ефективність стартового внесення 
Квантум-ДІАФАН підвищується за 
додавання мікробних біостимуляторів. 
Найкращих результатів було до-

сягнуто за використання фосфат-
мобілізуючих бактерій і мікоризних 
препаратів, які здатні покращити 
умови фосфорного живлення рослин 
після використання резервів поп-ап 
добрива. Середній приріст врожай-
ності від додавання мікробних біо-
стимуляторів до РСД становив 4–6%.
Крім мікробних, дуже перспектив-

ним є додавання до Квантум-ДІАФАН 
немікробних біостимуляторів. 
Наші дослідження довели високу 

ефективність сумісного внесення 
препарату на основі екстракту мор-
ських водоростей – Квантум-СІАМІН.
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Створення навколо насіння «зони, 

вільної від шкідників і патогенів». 
Це відбувається шляхом додавання 
до стартових добрив інсектицидів, 
фунгіцидів і нематоцидів. Особливо 
актуальний цей захід під час ран-
нього посіву, коли збільшується час 
від посіву до проростання.
У виробничих дослідах було доведено 

ефективність додавання інсектицидів 
для контролю личинок діабротики у 
посівах кукурудзи і, як наслідок, зни-
ження ступеня ушкодження кореневої 
системи рослин. Що ж до найбільш 
перспективних діючих речовин ін-
сектицидів, то це питання потребує 
подальших досліджень.
Крім зазначених переваг, ми від-

мічали пришвидшення дозрівання 
(навіть кілька днів можуть зсувати 
строки збирання на більш сприятливі 
за погодними умовами), зменшення 
вологості зерна (із відповідним вра-
хуванням економії на досушування), 
підвищення стійкості післядії гер-
біцидів, внесених у сівозміні, тощо.
На сьогодні технології IN-FURROW 

та POP-UP стрімко розвиваються та 
набувають широкого застосування 
як в Україні, так і в усьому світі, 
оскільки сприяють підвищенню 
агрономічної й економічної ефек-
тивності агровиробництва.
НВК «Квадрат» є лідером і з розви-

тку цих технологій в Україні. 
Рідкі стартові добрива Квантум-

ДІАФАН є «стрибком» до високого 
врожаю вашої культури! 

Узагальнюючи наш широкий досвід 
використання рідких стартових до-
брив Квантум-ДІАФАН, ми виділили 
ТОП 10 ПЕРЕВАГ, на які слід зважати 
під час запровадження технології 
ін-фуроу (in-furrow) в господарстві. 
Їх значення може відрізнятися в 
кожному з господарств і залежить від 
конкретних ґрунтово-кліматичних і 
господарсько-організаційних умов.
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Найперше і найголовніше при-

значення РСД полягає у вирішенні 
специфічних проблем живлення, 
з якими рослини стикаються на 
початку вегетації. Найбільш по-
ширеною в цей час проблемою є 
неможливість ефективно поглинати 
фосфор із ґрунту внаслідок низьких 
температур, що проявляється у 
вигляді так званої фосфорної ями – 
дефіциту фосфору, про що свідчить 
антоціанове забарвлення листків. 
Причому потрапити в цю «яму» рос-
лини можуть навіть за достатнього 
вмісту доступного фосфору в ґрунті. 
Такий дефіцит фосфору називають 
«спровокованим», оскільки його 
причиною є неможливість рослин 
засвоювати резерви ґрунту.
Крім того, рідкі стартові добри-

ва Квантум-ДІАФАН зменшують 
негативний вплив нерегулярних 
(випадкових) стресів на полі, які 
можуть стати причиною зниження 
врожаю. РСД при цьому сприяють 
рівномірності сходів, швидкому по-
чатковому росту рослин і, надалі, 
одночасному входженню рослин у 
фази росту та розвитку. Зрозуміло, 
що це позитивно позначається на 
ефективному контролі бур’янів і за-
хисті рослин, рівномірності дости-
гання і строках збирання врожаю.
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Кращий ріст і розвиток коре-

невої системи. Проведені нами 
численні польові та вегетаційні 
дослідження засвідчили, що поп-ап 

(pop-up) внесення добрива Квантум-
ДІАФАН сприяє формуванню більш 
розгалуженої та потужної кореневої 
системи. Огляд і вимірювання коре-
нів у переважній більшості випадків 
давали можливість впевнитись у 
високій ефективності Квантум-ДІА-
ФАН на різних культурах.
А покращений розвиток кореневої 

системи, очевидно, означає кра-
щий доступ рослини до елементів 
живлення і – що все більш акту-
ально – до вологи. Проведені нами 
аналізи рослин свідчать про краще 
поглинання не лише фосфору, а й 
інших елементів.

ÏÅÐÅÂÀÃÀ 3 
Приріст врожайності. Хоча рідкі 

стартові добрива є лише однією з 
ланок у живленні рослин, за пра-
вильно побудованої системи удо-
брення і дотримання інших умов 
технології вирощування культури 
добрива Квантум-ДІАФАН дають 
змогу отримати в середньому 5–10% 
приросту врожайності, а за певних 
умов навіть 15–18%.
Головну роль тут відіграє те, на-

скільки рідкі стартові добрива змогли 
нівелювати дію чинника, що лімітує 
врожай. Найвища ефективність від 
внесення досягається за умов про-
ростання і початкового росту рослин 
у несприятливих абіотичних умовах, 
а також коли насіння і ґрунт не 
спроможні забезпечити проростки в 
тому чи іншому елементі живлення.
Крім того, підвищення врожайності 

від внесення рідких стартових до-
брив слід очікувати за оптимізації 
інших елементів технології виро-
щування рослин, як-от відсутність 
бур’янів у критичний для культури 
період, забезпечення нормального 
живлення рослин впродовж усьо-
го періоду вегетації, ефективний 
контроль шкідників і хвороб тощо. 
Потрібно усвідомлювати, що техно-
логія ін-фуроу є не самостійною, а 
лише однією ланкою, хоча й дуже 
важливою, у цілісній інтенсивній 

технології вирощування будь-якої 
культури.
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Підвищення ефективності та 
можливість зменшення норм 
основного добрива. Ситуація на 
ринку мінеральних добрив в Україні 
свідчить, що витрати на добрива 
залишаються однією із основних 
статей витрат у технології вирощу-
вання усіх культур. Висока ціна на 
добрива спонукає аграріїв знижувати 
норми внесення добрив.
Рідкі стартові добрива Квантум-

ДІАФАН змінюють стратегії удо-
брення культур. Залежно від умов, 
РСД можуть бути навіть єдиним 
способом внесення фосфору або 
доповненням до основного удобрен-
ня культури. При цьому можливе 
зменшення норм внесення основного 
добрива без втрати агрономічної 
ефективності.
Як свідчать наші багаторічні дані, 

введення Квантум-ДІАФАН до сис-
теми удобрення різних культур на 
додачу до основного удобрення 
гранульованими добривами сприяло 
підвищенню врожайності в серед-
ньому у межах 4–8%, а у низці до-
слідів приріст сягав навіть 12–15%, 
що залежало як від ґрунтових, так 
і погодних умов.

ÏÅÐÅÂÀÃÀ 5
Альтернатива припосівному 

внесенню традиційних гранульо-
ваних добрив. У значно нижчій 
нормі внесення Квантум-ДІАФАН 
дає змогу отримати однакову або 
вищу врожайність порівняно зі 
значно більшими нормами гра-
нульованих добрив, внесених під 
час посіву. Особливо яскраво це 
проявляється за нестачі вологи на 
початку вегетації, що негативно 
позначається на розчиненні гра-
нульованих добрив.
У наших багаторічних дослідах 

це дало змогу істотно підвищити 
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Агрономічна служба та науково-дослідний відділ НВК "Квадрат"
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Ефективність сумісного внесення РСД Квантум-ДІАФАН і Квантум ХЕЛАТ ЦИНК 
у подоланні «фосфорної ями» (Київська обл.)

Квантум-ДІАФАН+Zn
(разом з посівом)

Контроль

Науково-виробнича компанія «Квадрат», маючи в Україні найбільш тривалий досвід 
виробництва рідких стартових добрив (РСД) і щороку аналізуючи результати та досвід 
їх використання, готова поділитися своїми певними висновками щодо переваг і умов 
ефективного використання рідких стартових добрив Квантум-ДІАФАН.

тел.:   (057) 736- 03- 43,
моб.:  (067) 826- 00- 26
e-mail: quantum@email.ua
web:    www.quantum.ua НВК «Квадрат»

НВК «Квадрат»



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /RUS ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [907.087 1275.591]
>> setpagedevice


